АДМИНИСТРАЦИЯ
 АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2019                  № 113

О расчёте располагаемого дохода и потребности в средствах
на приобретение жилья

          В соответствии со ст.51,52 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (Минстрой России) от 20.12.2017  № 1691/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади  жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2018 года», Законом Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учёте органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить:
- коэффициент увеличения прожиточного минимума на территории Андреевского сельсовета в размере 1;
- размер потребности в жилой площади 18 кв.м в расчёте на 1 человека;
- среднюю рыночную цену 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в размере 35000,00   рублей;
- нормативный период накопления сбережений для приобретения жилья равный 10 годам.
    2. Постановление администрации Андреевского сельсовета  от 16.05.2018 № 48 «Об установлении размера средней рыночной цены 1 квадратного метра общей площади жилья в администрации Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области» считать утратившими силу.
    3. Опубликовать      настоящее постановление в периодическом печатном органе «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета» и разместить  на официальном сайте администрации Андреевского сельсовета.
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Андреевского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                             Т.Н.Ветровская

Кривошеева Нина Алексеевна 35-523